SRIDOS
ok,

EDUCACION | B

Institute Tecnolégico Superior de Champotén
Estado de Actividades
Del 1 de Eneroal 30 de Junio de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conltribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes yPrestacion de Senvicios

Participaci Ap iones, Col ios, | it Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal yFondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, yPensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingres os Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamie nto
Senicios Personales
Materiales y Suminisftros
Senicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puiblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Finanderos,

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Deprediaciones, Deterioros, Obsolescendia y Amortizaciones
Provisiones s
Disminucién de Inventarios
Qtros Gastos

Inversion Piblica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y

TECNOLOGICO

MAMIALIAT RE LRV

1,257,343
0

4

0

0

Al

0
1257272

33,278,255

8,625,353
24 652,902

o oo o oo

34,535,597

30,602,165
27593 847
1586230
1422088

OO0 00c oo oo oo

oo oo oo oooo

o o oo o

o e

30,602,185

3,933432

/ ' 3,935,167

—

2,079,906
0
0

485
0
2,079,421

54,317,023

5,642,365
48,674 658

o0 o ooo

56,396,929

51,403,924
43 827,228
3891438
3,685,258

oo oo oooocoo

o o oo

o o oo oo

1,057,838
1,057 838
0
0
0

0
0

52,461,762

.

dohumo ~ CERTFICADOS
o — g obaco 1s0
mf 9001:2015  14001:2015
P 45001:2018 50001:2018
PLASTICE - i

Elt ey =

poton-|

boton, Campe

a Aguada km. 2, Colonia

244(

ANODE g

Francisco

XTYTEA




