



EDUCACIÓN

Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Estado de Actividades

TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,257,343	2,079,906
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	71	485
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,257,272	2,079,421
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,278,255	54,317,023
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	8,625,353	5,642,365
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,652,902	48,674,658
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	34,535,597	56,396,929
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	30,602,165	51,403,924
Servicios Personales	27,593,847	43,827,228
Materiales y Suministros	1,586,230	3,891,438
Servicios Generales	1,422,088	3,685,258
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	1,057,838
Estimaciones, Depredaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	1,057,838
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	30,602,165	52,461,762
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,933,432	3,935,167

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. BISMARCK EDUARDO RICHARD CORAL
DIRECTOR GENERALL.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMABILIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia

El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400

Tel. 9828282656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx |

www.champoton.tecnm.mx

2023
AÑO DE
Francisco